

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI*/**

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 07-09-2015
 przez Radną/Radnego: Zbigniewa Kosika
 w sprawie: wzrostu wynagrodzeń dla pracowników kultury jednostek samorządu województwa?

Treść wniosku/interpelacji:

W ostatnim czasie pojawiły się informacje medialne, że Zarząd Województwa przekazuje instytucjom kultury samorządu województwa dodatkowe środki na zwiększenie wynagrodzeń? Czy podległki mają zamiar se bliźającym si. wyb. danymi, stwierdzić, że nie były zaplanowane w budżecie na 2015?

Dziękuję

Propozycja załatwienia sprawy:
 (wypełnić w przypadku wniosku)

[Podpis]

(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia.

Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.



Wicemarszałek Województwa Lubuskiego
Romuald Gawlik

Zielona Góra, 14 września 2015 r.

DS.I.0003.4.2015

W PŁY N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

21-09-2015

Nr rej. ...4539... ilość zał.

Podpis

Pan
Zbigniew Kościk
Radny
Województwa Lubuskiego

Odpowiadając na Pana interpelację, dotyczącą podwyżek wynagrodzeń dla pracowników wojewódzkich samorządowych instytucji kultury, zgłoszoną 7 września 2015 r. podczas XII zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, uprzejmie informuję, co następuje:

Problem trudnej sytuacji płacowej w lubuskich instytucjach kultury zgłaszany był od początku bieżącego roku przez m.in. NSZZ „Solidarność” Muzeum Lubuskiego im. Jana Dekerta w Gorzowie Wlkp., NSZZ Bibliotekarzy przy Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. C. Norwida w Zielonej Górze oraz NSZZ Komisję Zakładową WiMBP w Zielonej Górze. Sprawą interesowali się również: Pan Marek Tomasz Surmacz – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego, który 13 kwietnia 2015 r. podczas VI zwyczajnej sesji Sejmiku zgłosił w powyższej sprawie interpelację oraz Pan Czesław Fiedorowicz – Przewodniczący Sejmiku, który poruszył przedmiotowy problem również w interpelacji podczas sesji w dniu 11 maja br.

Do tematu powrócono w momencie pojawienia się możliwości finansowych Województwa. Departament Infrastruktury Społecznej, w oparciu o pozyskany od wojewódzkich samorządowych instytucji kultury materiał, przeprowadził szczegółową analizę płac pracowników tychże jednostek. Zarząd Województwa Lubuskiego, biorąc pod uwagę pozyskane w toku prac wnioski, na posiedzeniu w dniu 4 sierpnia br. podjął decyzję o zabezpieczeniu w budżecie Województwa Lubuskiego na 2015 r. kwoty 561.000 zł na regulację wynagrodzeń dla pracowników dziewięciu instytucji kultury.

Radni Województwa Lubuskiego *uchwałą nr XII/115/15 z 7 września 2015 r. w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2015 r. ostatecznie uchwalili zwiększenie dotacji dla wojewódzkich samorządowych instytucji kultury z przeznaczeniem na podwyżki.*

Podjęte w tym temacie decyzje miały na celu poprawę sytuacji materialnej pracowników kultury, a zgłaszany przez zacytowane wyżej związki zawodowe oraz Radnych Województwa problem został w możliwie krótkim czasie rozwiązany.

Z poważaniem

Ryszard Lewiński